MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

GESTÃO: 2025/2028

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Lei nº 1002/2025 - Página 1 de 1

LEI Nº 1002/2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal doar

o imóvel que menciona e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Instituto de Defesa

Agropecuária do Estado Mato Grosso – INDEA-MT, Autarquia Estadual inscrita no

CNPJ sob nº 14.939.979/0001-72, a área de 510,00m², devidamente registrada no 1º

Serviço de Registro de Imóveis e Títulos e Documentos de Juína/MT, sob a matrícula

nº 27.565, Livro nº 02, Registro Geral.

Art. 2º - A doação será revertida ao Município de Castanheira/MT, caso o imóvel

doado deixe de ser um posto de atendimento da donatária no Município de

Castanheira/MT ou se, de alguma outra forma, a donatária deixar de atender os

munícipes presencialmente com os seus serviços no imóvel doado, devendo tal

condição constar no documento de doação.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Castanheira/MT, 25 de março de 2025.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR
Prefeito Municipal